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1 Nominasjonskomite 3 

Nominasjonskomiteen nedsettes på årsmøtet. Nominasjonskomiteen skal foreslå liste til 4 

nominasjonsmøtet. 5 

Vedtekter: Fylkeslagets nominasjonskomite oppnevnes på årsmøtet året før fylkestings- og 6 
stortingsvalg, kfr. § 5.10 7 

 8 

2 Nominasjonsprosess - bakgrunn 9 

Vi skal denne våren igangsette nominasjonsprosessene i lokallagene og fylkeslaget. og 10 

fylkestingsvalget 2027. Hvem som skal stå på lister avgjøres av lagene og medlemmene, 11 

men partiet som helhet har et felles ansvar for prinsipper for nominasjonsarbeidet og at 12 

helheten i listene reflekterer SVs verdier på en god måte.  13 

Hovedmålet for nominasjonsprosessen er å sikre at vi har gode kandidater og flest mulig 14 

lister. Det er en fordel at dette arbeidet begynner så tidlig som mulig og hele partiet må hjelpe 15 

til for å få på plass dette målet. Vi har også som mål at prosessene frem mot valget skal være 16 

åpne prosesser, som gir alle medlemmer mulighet til å kunne engasjere seg i hvem som skal 17 

representere partiet på fylkestinget og i kommunene. 18 

Landsstyret i SV ha pekt på noen sentrale elementer som både kan sørge for gode prosesser 19 

samt sørge for en sammensetning av partiets kandidater som viser bredde og en tydelig 20 

profil. 21 

Selv om det enkelte listeforslaget speiler en bredde, gjør ikke nødvendigvis summen av de 22 

som blir valgt inn det. Ved lokal- og fylkestingsvalget i 2023 fikk SV et flertall av kvinner både i 23 

kommunestyrene og på fylkestingene. Sammenlignet med 2019 økte andelen kvinnelige 24 

folkevalgte i kommunene fra 54% til 60%, og på fylkestingene fra 55% til 63%.  25 

Av alle innvalgte etter valget i 2023 sank andelen unge folkevalgte (under 30 år) fra 13% til 26 

10%. Nedgangen partiet har hatt blant unge folkevalgte er bekymringsfullt og må tas på alvor. 27 

Ved å rekruttere unge til kommunelistene blir det lettere å nå ut til unge velgere, bygge 28 

kommunikasjonskanaler i sosiale medier og sikre at partiet også framover har erfarne 29 

folkevalgte. 30 
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3. Bredde i kandidater 38 

Vedtektene sier at Listeforslaget i størst mulig grad skal speile bredden og mangfoldet i 39 

befolkningen, samt legge vekt på god kjønnsbalanse og god geografisk fordeling. 40 

I vår arbeidsplan står det at nominasjonskomiteene skal jobbe for å nominere unge under 30 41 

år.  42 

Landsstyret har vedtatt å oppfordre lokal- og fylkeslagene til å jobbe systematisk med å 43 

nominere flere personer med bakgrunn fra fagbevegelsen høyt på lista ved lokal- og 44 

fylkestingsvalget 2027. 45 

 46 

4. Nominasjonsprosess og involvering 47 

Nominasjonskomiteene skal være bredt sammensatt. En representant fra SU skal være med i 48 

komiteen dersom SU har lag i fylket eller kommunen. Komiteene bør ikke være større enn at 49 

fortrolighet ivaretas. Fylkeslagets årsmøte vedtar mandat for nominasjonskomiteen og 50 

tidsplan for nominasjonsprosessen for fylkestingslisten. I tillegg til de vedtektsfestede 51 

rammene for nominasjonsprosesser har landsstyret pekt på noen punkter de mener det er 52 

viktige å ta hensyn til: 53 

• Alle medlemmene og lokallagene må få beskjed om hvordan nominasjonsprosessen 54 

er lagt opp, og hvordan de kan gå fram for å vise interesse for å stille til valg eller 55 

foreslå kandidater. 56 

• Det skal ikke gå automatikk i renominasjon, men alle kandidater som har representert 57 

SV bør snakkes med. Alle de som sto på liste ved sist valg bør kontaktes. 58 

• SV har fått mange nye medlemmer siden sist lokalvalg. Her vil det være mange 59 

ressurser, men som ikke nødvendigvis hverken kjenner til hvordan 60 

nominasjonsprosesser fungerer eller hvilke oppgaver og forventinger som ligger i 61 

rollen som folkevalgt. Legg en plan for hvordan disse medlemmene både involveres i 62 

medlemsdemokratiet, men også har mulighetene til å stille spørsmål om hva det 63 

innebærer å stille på liste. 64 

• Fagforeninger og allierte organisasjoner kan kontaktes. De vil ofte kjenne til 65 

engasjerte personer som sympatiserer med SV. 66 

• Sosialistisk Ungdom bør kontaktes for å kartlegge aktuelle unge kandidater. 67 

• Nominasjonskomiteen skal undersøke med lokallaget om partiskatt er betalt av 68 

sittende folkevalgte i tråd med vedtektene. 69 

• Lokallags- og fylkesledere skal informere leder for aktuelle nominasjonskomiteer om 70 

hendelser hvor partienes retningslinjer er brutt. Leder for nominasjonskomiteen bør 71 

sjekke dette med fylkes-/lokallagsleder når de har konkrete navn på blokka som har 72 

sagt ja til å stille på listene. Jfr. partiets etiske retningslinjer. 73 

• Landsstyret vil påpeke at det er et felles mål i partiet å unngå felleslister og heller stille 74 

SV-lister. I enkelte kommuner med lokallag med få medlemmer og liten aktivitet kan 75 

felleslister være den eneste muligheten for å få valgt inn personer med SV-bakgrunn. 76 

Dette er i så fall unntak, og bør diskuteres nøye med fylkeslaget. 77 
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• Partikontoret har utarbeidet et skoleringsopplegg for nominasjonskomiteer, som blir 78 

satt opp etter årsmøtesesongen er gjennomført. Landsstyret oppfordrer 79 

nominasjonskomiteene til å delta på partiets skolering for nominasjonskomiteer. 80 

 81 

5. Kandidater skal orienteres  82 

Alle kandidater som ønsker å stille til valg orienteres om at SV tilbyr valgkampopplæring og at 83 

det forventes at kandidatene deltar på valgkamp- og kandidatsamlinger/opplæring, og at 84 

kandidatene deltar aktivt i valgkampen. Kandidatene bør også orienteres om at SV satser på 85 

direkte velgerkontakt både i mellomvalgår og valgår og at direkte velgerkontakt, inkludert 86 

dørbank, er en viktig strategi for å kjøre topp-kandidatene kjent. 87 

Kandidatene bør også orienteres om at våre folkevalgte betaler 10% av brutto godtgjøring til 88 

partilaget. 89 

 90 

6. Nominasjonsmøtet  91 

Nominasjonsmøtet for fylkestingslista arrangeres lørdag 24 oktober 2026. 92 

Frister i nominasjonsprosessen, og rettigheter i nominasjonsmøtet, reguleres av vedtektenes 93 

kapittel 11. Lokal- og fylkeslag har anledning til å sette strengere frister for sin prosess, men 94 

har ikke anledning til å bryte vedtektene.  95 

Nominasjonsmøtets sammensetting er identisk med fylkesårsmøtet, kfr. § 4.2 og § 4.3. Men 96 

kun delegater fra lokallagene studentlaget og SU har stemmerett, jfr. Valgloven. Alle 97 

medlemmer av Vestfold SV, Vestfold SU og USN sosialistiske studenter har tale og 98 

forslagsrett på nominasjonsmøtet. 99 

Nominasjonskomiteens innstilling sendes ut senest 30 dager før nominasjonsmøter i fylkene. 100 

Sted og tidspunkt for møtet bør likevel være kjent for alle medlemmer i lengre tid i forkant.   101 

Forretningsorden for nominasjonsmøtet bør gjøres kjent for medlemmer og lokallag i god tid 102 

før møtet. Hvordan forretningsorden kan endres må også være kommunisert og en del av 103 

forretningsordenen. Vedtatt forretningsorden, inkludert frister for å melde inn kandidater, er 104 

bindende og kan kun endres av et flertall av nominasjonsmøtet. 105 

Selv om det er mulig for kandidater å benke seg under selve valget bør forretningsorden og 106 

nominasjonsmøtet sette en frist for å melde inn kandidater som ikke er innstilt av den 107 

forberedende nominasjonskomiteen. Dette skaper både forutsigbarhet for innstilte kandidater, 108 

men også mulighet for delegatene til å bli kjent med kandidatene. 109 
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7. Nominasjonsprosess 112 

fylkestingsvalget - tidsplan 113 

Dato Hva Ansvarlig 

Søndag 08. 
februar 

Valg av nominasjonskomite på Årsmøtet Årsmøtet/Valgkomite 

Innen 15. mars Nominasjonskomiteen lager en plan/ 
oppgavefordeling for arbeidet i komiteen 
Nominasjonskomiteen ber om innspill fra 
lokallag, medlemmer, SU. Fagforeninger og 
andre aktuelle kontaktes/orienterer om frist. 

Nominasjonskomiteen 

Innen 15. april Medlemmene på lista i 2023 kontaktes 
 

Nominasjonskomiteen 

Frist 01. mai For innspill til listekandidater fra lokallag, 
medlemmer, SU og organisasjoner 

Nominasjonskomiteen 

Tirsdag 26. mai Nominasjonsmøtet og prosess er sak på 
styremøtet 

Fylkesstyret 

Torsdag 04. juni Nominasjonsmøtet og prosess er sak på 
representantskapsmøtet 

Fylkesstyret 

Frist mandag 
15. juni 

Lokallagsledere og medlemmer orienteres 
som tid og sted for nominasjonsmøtet, samt 
delegatfordeling og prosess. 

Fylkesstyret/ 
Representantskap 
 

Frist 30. juni Nominasjonskomiteen har avklaringssamtaler 
med alle som er spilt inn og har 
førstegangsintervju med alle aktuelle 
listetopper fra innspillsrunder og samtaler 

Nominasjonskomiteen 

30. juni –  
21. september 

Nominasjonskomiteen vurderer behovet for   
ytterligere innspill, intervjuer og samtaler, og 
gjennomfører det det er behov for. 

Nominasjonskomiteen 

Mandag 21. 
september 

Listefrist – Endelig forslag til liste oversendes 
fylkesavdelingen (vestfold@sv.no) 

Nominasjonskomiteen 

Frist torsdag  
24. september 

Innkalling til nominasjonsmøtet sendes 
lokallagene, med listeforslag 

Fylkesstyret 

Senest torsdag 
08. oktober 

Lokallagene har frist for å avholde 
medlemsmøte med valg av delegater til 
nominasjonsmøtet 

Lokallagsstyrene 

Frist fredag  
09. oktober 

Påmeldingsfrist til nominasjonsmøtet Fylkesstyret 

Lørdag 24. 
oktober 

Nominasjonsmøtet Fylkesstyret/ 
Representantskapet 
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